
2021年4月吉日

ご支援者の皆さま

あしなが学生募金事務局　　

事務局長　堀川　琉

一般財団法人あしなが育英会

会 長　玉井 義臣

春の街頭募金の中止と団体内募金へのご協力のお願い

～遺児たちを応援してください～

拝啓 浅春の候、皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。昨年秋に行った団体

内募金を含めて、第100回あしなが学生募金では約1000万円ものご寄付をいただきました。皆さまからの
ご支援ご協力に厚く御礼申し上げます。今年度の春の街頭募金は、新型コロナウイルスの感染拡大の影

響により、昨年に引き続き街頭募金の中止を決めました。昨年の春・秋の街頭募金の中止は、遺児家庭

の生活に大打撃を与えました。新型コロナウイルスの影響により遺児家庭の困窮度は悪化の一途をた

どっています。そのような厳しい中でも、学生たちが自らの意志で進路を自由に選択できる社会を実現す

るために、私たちは遺児支援を続けていきます。

　今回は、キャンペーン「みんなで募金」をおこないます。「校内募金」や「社内募金」によるご協力者を強

く募っております。日本とアフリカの子どもたちの「学びたい」を支えることができますよう、ぜひとも私たち

とともに新たな形式での募金を呼び掛けていただけないでしょうか。ご理解ご協力をよろしくお願い申し

上げます。

敬具

＜実施要綱＞

１．名　　称 　第 101 回あしなが学生募金 (みんなで募金)
みんなで募金特設サイト→ https://mndbkn.ashinaga-gakuseibokin.org

２．主　　催 　あしなが学生募金事務局
３．詳　　細

◇ 校内募金：学園祭、生徒会、クラスなどで独自の募金
◇ みんなで募金説明会など
◇ 郵便振込み：以下の口座で受け付けております。

口座番号：００１４０－４－１８７０６２

加入者名：あしなが学生募金事務局

４．募金使途　 下記それぞれの支援内容で募金の2分の1ずつをあしなが育英会に寄付
● 日本の、病気・災害（震災を含む）・自死で親を亡くした子どもと親に障がいがあ

る家庭の子どもの奨学金

● サブサハラ・アフリカ49ヶ国の遺児が高等教育を受ける為の奨学金

５．連 絡 先 　あしなが学生募金事務局 E-mail：info@ashinaga-gakuseibokin.org
お問い合わせはコロナ渦の状況を鑑みてすべてメールでおこなっております。ご理解ください。

〒102-8639 東京都千代田区平河町 2-7-5 砂防会館 4F


